นอกจากนี้ ในปี พ.ศ. 2554 สถาบัน เทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง ยังได้มีการปรับเปลี่ยนวิสัยทัศน์ใหม่เพื่อการพัฒนาสถาบันไปสู่การเป็นสถาบันการศึกษาชั้นนำ 1 ใน 10 ของอาเซียนทางด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี ในปี ค.ศ. 2020 (พ.ศ. 2563) อีก ด้วย จึงมีความจำเป็นอย่างยิ่งที่ต้องอาศัยข้อมูล เกี่ยวกับการสื่อสารภายในองค์กร การเปิดรับ ข่าวประชาสัมพันธ์ และการรับรู้วิสัยทัศน์ ของสถาบันของบุคลากรในสถาบันเทคโนโลยี พระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง เพื่อใช้ เป็นแนวทางในการมุ่งเพาะบุคลากรให้มีความ เข้าใจในวิสัยทัศน์และนโยบายการพัฒนาสถาบัน ให้ไปสู่เป้าหมาย และเกิดการมีส่วนร่วมต่อการ พัฒนาองค์กรให้เป็นไปในทิศทางเดียวกันและมี ประสิทธิภาพมากที่สุด